BNI IOL-104-000-K006
BNI IOL-102-000-K006
IO-Link Sensorhub digital
Bedienungsanleitung
 www.balluff.com       1
Inhalt
1 Benutzerhinweise 2
1.1. Zu dieser Anleitung 2

Digitale Eingänge 10
6 Anhang 11
6.1. Typenschlüssel 11
6.2. Bestellcode 11
IO-Link Sensor-Hub
BNI IOL-104-… / BNI IOL-102-…
 www.balluff.com       2
1 Benutzerhinweise
1.1. Zu dieser
Anleitung
 Diese Anleitung beschreibt das Balluff IO-Link Sensorsammler-Modul, auch Sensor-Hub
genannt. Die Anbindung an die übergeordnete Masterbaugruppe erfolgt über das IO-Link-
Protokoll.
Funktional ist dieses kompakte und preisgünstige Modul vergleichbar mit einer passiven
Verteilerbox: Aufnahme von digitalen und analogen Sensorsignalen und Weitergabe über
die IO-Link-Schnittstelle.
1.2. Aufbau der
Anleitung
 Die Anleitung ist so angelegt, dass die Kapitel aufeinander aufbauen.
Kapitel 2: Die grundlegenden Informationen zur Sicherheit.
……
1.3. Darstellungs-
konventionen
 In dieser Anleitung werden folgende Darstellungsmittel verwendet.
Aufzählungen  Aufzählungen sind als Liste mit Spiegelstrich dargestellt.
 Eintrag 1,
 Eintrag 2.
Handlungen  Handlungsanweisungen werden durch ein vorangestelltes Dreieck angezeigt. Das Resultat
einer Handlung wird durch einen Pfeil gekennzeichnet.
 Handlungsanweisung 1.
 Resultat Handlung.
 Handlungsanweisung 2.
Schreibweisen  Zahlen:
Dezimalzahlen werden ohne Zusatzbezeichnungen dargestellt (z. B. 123),
Hexadezimalzahlen werden mit der Zusatzbezeichnung hex dargestellt (z. B. 00hex).
Querverweise  Querverweise geben an, wo weiterführende Informationen zum Thema zu finden sind.
1.4. Symbole  Achtung
Dieses Symbol kennzeichnet einen Sicherheitshinweis, der unbedingt beachtet
werden muss.
  Hinweis
Dieses Symbol kennzeichnet allgemeine Hinweise.
1.5.  Abkürzungen  BCD
BNI
DPP
EMV
E-Port
FE
IOL
LSB
MSB
Sensor-Hub
SP
SPDU
Binär codierter Schalter
Balluff Network Interface
Direct Parameter Page
Elektromagnetische Verträglichkeit
Digitaler Eingangs-Port
Funktionserde
IO-Link
Least Significant Bit - Bit mit dem niedrigsten Stellenwert
Most Significant Bit - Bit mit dem höchsten Stellenwert
Sensorsammler-Modul
Schaltpunkt
Service Protocol Data Unit
 www.balluff.com       3
2 Sicherheit
2.1. Bestimmungs-
gemäße
Verwendung
 BNI IOL-104-... und BNI IOL-102-…sind dezentrale Sensor-Eingangsmodule, die über eine
IO-Link-Schnittstelle an eine übergeordnete IO-Link-Masterbaugruppe angebunden werden.
2.2. Allgemeine

 www.balluff.com       11
6 Anhang
6.1. Typenschlüssel
6.2. Bestellcode  Bezeichnung Bestellcode
BNI IOL-104-000-K006 BNI0006
BNI IOL-102-000-K006 BNI0005
      BNI IOL-10x-000-K006
Balluff Network Interface
IO-Link-Schnittstelle
Funktionen
    104 = 16 Eingänge 0,1A
    102 =   8 Eingänge 0,1A
Variante
    000 = Standardvariante
Mechanische Ausführung
   K006 = Kunststoffgehäuse, Busanschluss und
 Spannungsversorgung: 1× M12×1 Außengewinde,
 E/A-Ports: 8 × M12×1 Innengewinde
IO-Link Sensor-Hub
BNI IOL-104-… / BNI IOL-102-…
 www.balluff.com       12
Notizen